
 

Stránka 1 z 6 

 

Zadávací podmínky a Výzva k podání nabídky 

(otevřená výzva) 

(dále jen také jako „Výzva“ či „zadávací podmínky“) 

Výběrové řízení je realizováno dle Pokynů pro zadávání zakázek pro programy 
spolufinancované z rozpočtu SFŽP ČR 

 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že předmět plnění této veřejné zakázky je spolufinancován z rozpočtu 
Státního fondu životního prostředí České republiky (dále jen „Fond“ nebo „SFŽP ČR“), Výzva č. 3/ 2022 

k předkládání žádostí o poskytnutí podpory z Národního programu Životního prostředí v rámci 
Národního plánu obnovy financovaného z Nástroje na podporu oživení a odolnosti. Prioritní oblast: 5. 

Životní prostředí ve městech a obcích; Podoblast: 2. Udržitelná městská doprava a mobilita; Podporované 
aktivity: 5.2. D Podpora nákupu vozidel s alternativním pohonem (elektromobily, vozidla s vodíkovým 

pohonem) včetně dobíjecích bodů (financováno z národního plánu obnovy – aktivita 2.4.2.2.) (dále též jen 
„dotační program“).  

Název projektu: Elektromobilita 

Reg.č.: 5220300086 

1. ZADAVATEL 

Název zadavatele: Nemocnice Strakonice, a.s. 

Právní forma: Akciová společnost 

Sídlo: Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 Strakonice 

IČO: 26095181 

DIČ: CZ 699005400 

Zastoupený: 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva 

Ing. Jiří Švec, člen představenstva 

Kontaktní osoba: 

Ing. Karel Matas, MBA 

vedoucí technicko – provozního oddělení  

tel.: +420 728 784 906,  

e-mail: matas@nemst.cz 

2. NÁZEV ZAKÁZKY 

Elektromobil Nemocnice Strakonice, a.s. 

3. DRUH ZAKÁZKY 

Dodávky 

4. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem následujícím po uveřejnění Výzvy a končí dne 5. 
9. 2023 v 11:00. K otevírání nabídek s nabídkami dojde bezodkladně po skončení lhůty pro 
podání nabídek. Vzhledem k příjmu nabídek skrze elektronický nástroj bude otevírání nabídek 
neveřejné. 

5. ELEKTRONICKÝ NÁSTROJ PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

https://zadosti.sfzp.cz/AISPortal/LW/Views/Core/Detail?action=get&id=39b54e2a-96e2-43a1-99ed-ae6b743cf6d7&idForm=04e6223e-f62b-4d57-9bd7-98bfbbf119b3&idbo=38dda486-59de-41aa-8e5f-77533432c916
mailto:matas@nemst.cz


 

Stránka 2 z 6 

 

Nabídky budou podávány výhradně v elektronické podobě písemně v elektronickém nástroji 
zadavatele pro zadávání veřejných zakázek na URL: 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html a to ve vazbě na zadavatelem odeslanou výzvu 
k podání nabídek jednotlivým dodavatelům v tomto nástroji. 

Informace o registraci v E-ZAK a podání elektronické nabídky jsou dostupné neomezeným 
dálkovým přístupem v elektronickém nástroji profilu zadavatele na URL: 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html 

6. PŘEDMĚT ZAKÁZKY  

Zakázka není rozdělena na části. 

Předmětem zakázky je:  Předpokládaná hodnota zakázky je 
stanovena na: 

dodání elektromobilu kategorie N1 dle 
technické specifikace v příloze č. 5 

1 190 350,- Kč bez DPH  

Podrobné vymezení předmětu zakázky je uvedeno v příloze č. 5 těchto zadávacích podmínek. 
Předložené nabídky musí splňovat minimální technické parametry uvedené v této příloze. 

7. HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM A METODA HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. Váha tohoto hodnotícího kritéria je 100 %. 

Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující cena v Kč bez DPH, uvedená ve smlouvě obsažené 
v nabídce. Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH od 
nejnižší až po nejvyšší hodnotu. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

8. ZPŮSOB JEDNÁNÍ S DODAVATELI 

Zadavatel nebude s dodavateli jednat o nabídkách. 

9. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Dodavateli doporučujeme předložit nabídku v požadovaném rozsahu a členění, v souladu 
s vyhlášenými zadávacími podmínkami.  

Nabídka musí být zpracována v českém jazyce a nesmí obsahovat opravy a přepisy, které by 
mohly zadavatele uvést v omyl. Nabídka bude předložena v elektronické podobě, musí být 
opatřena elektronickým podpisem v českém jazyce, v jednom originálním vyhotovení 

Požadované členění nabídky: 

 Krycí list 
 vyplněná příloha č. 1 těchto zadávacích podmínek 

 Čestné prohlášení k základní způsobilosti 
 vyplněná příloha č. 2 těchto zadávacích podmínek 

 Prokázání profesní způsobilosti 
 Návrh kupní smlouvy 

 vyplněná příloha č. 3 těchto zadávacích podmínek 
 Prohlášení dodavatele 

 vyplněná příloha č. 4 těchto zadávacích podmínek 
 Technická specifikace 

 vyplněná příloha č. 5 těchto zadávacích podmínek 
 Čestné prohlášení k vozidlu 
 Čestné prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html


 

Stránka 3 z 6 

 

 Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli, vyloučí 
zadavatel dodavatele z výběrového řízení. 

Žádná práva na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení nebudou dodavatelům 
přiznána.  

Soulad nabídky se zadávacími podmínkami bude prokázán doplněním údajů do technické 
specifikace, která je přílohou č. 5 těchto zadávacích podmínek. Dodavatel do technické 
specifikace doplní konkrétní parametry nabízeného plnění, případně uvede: „splněno: 
ANO/NE“. Pokud dodavatel uvede, že daný parametr nesplňuje, bude toto důvod k vyřazení 
nabídky. 

10. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré oprávněné náklady nezbytné ke včasné a kompletní 
realizaci dodávky. 

Nabídková cena bude uvedena v Kč bez DPH, včetně DPH, s vyčíslením samotného DPH. 

Nabídková cena bude zpracována v souladu s touto Výzvou včetně všech jejích příloh a bude 
zahrnovat veškeré dodávky, služby, práce a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů a 
dalších činností pro dodání předmětu zakázky vč záručního servisu. Nabídková cena obsahuje 
předpokládaný vývoj cen v daném oboru i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k 
zahraničním měnám. Cena bude zahrnovat veškeré náklady na autorská práva, licence a 
dokumentaci, jakož i náklady na zajištění záručního servisu. Nabídková cena musí zahrnovat 
daně, cla, poplatky, případně další náklady spojené s realizací zakázky. Nabídková cena 
zahrnuje též spolupráci se zadavatelem při realizaci zakázky s ohledem na požadavky dotačního 
titulu (vydání čestných prohlášení atp.). 

Nabídková cena bude vyčíslena na vyznačených místech v příloze č. 1 a příloze č. 3 těchto 
zadávacích podmínek. 

11. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ ZAKÁZKY 

Doba plnění zakázky: 

Zahájení plnění zakázky: od podpisu smlouvy. 

Ukončení plnění zakázky: nejpozději do 12 měsíců od uzavření smlouvy. 

Místo plnění zakázky: 

Místem plnění je sídlo zadavatele. 

12. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

13. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 

Dodavatel je oprávněn po zadavateli písemně požadovat vysvětlení zadávacích podmínek. 
Písemná žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím 
lhůty pro podání nabídek. Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez 
předchozí žádosti nebo na základě pozdě doručené žádosti. Zadavatel uveřejní, odešle nebo 
předá vysvětlení zadávacích podmínek, případně související dokumenty, nejpozději do  
2 pracovních dnů po doručení žádosti. Pokud zadavatel na žádost o vysvětlení, která není 
doručena včas, vysvětlení poskytne, nemusí tuto lhůtu dodržet. 

Pokud je žádost o vysvětlení zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neposkytne 



 

Stránka 4 z 6 

 

vysvětlení do 2 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních 
dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek do poskytnutí 
vysvětlení 2 pracovní dny. 

Vysvětlení zadávacích podmínek, bez identifikace dodavatele, který o vysvětlení požádal, včetně 
přesného znění požadavku, odešle zadavatel současně všem dodavatelům, které vyzval v rámci 
uzavřené výzvy, nebo uveřejní vysvětlení stejným způsobem, jakým uveřejnil výzvu k podání 
nabídky v otevřené výzvě. 

Žádost musí být písemná a musí být doručena zadavateli na adresu nebo e-mail uvedené v čl. 1 
těchto zadávacích podmínek, případně skrze elektronický nástroj. 

14. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Vzhledem k předmětu plnění nebude prohlídka plnění organizována. 

15. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) Základní způsobilosti, 

b) Profesní způsobilosti. 

 

Ad a) Dodavatel prokáže splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení 
k základní způsobilosti potvrzeného osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
Doklad prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmí být k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 3 měsíce přede dnem podáním 
nabídky. Čestné prohlášení k základním kvalifikačním předpokladům je uvedeno v příloze č. 2 
těchto zadávacích podmínek. 

Ad b) Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží prostou kopii výpisu 
z obchodního rejstříku nebo prostou kopii výpisu z jiné obdobné evidence (např. 
živnostenský list, výpis z živnostenského rejstříku). Pokud je ke splnění profesních 
kvalifikačních předpokladů doručen výpis z obchodního rejstříku, nesmí být tento doklad 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 3 měsíce přede 
dnem podáním nabídky.  

16. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Obchodní podmínky jsou promítnuty do přiloženého závazného návrhu smlouvy v příloze č. 3 
těchto zadávacích podmínek, který dodavatel použije pro zpracování nabídky, tj. na 
vyznačených místech návrh smlouvy doplní o požadované údaje. Dodavatel není, kromě 
doplnění požadovaných údajů, oprávněn návrh smlouvy jakkoliv měnit.  

Návrh smlouvy musí být jednostranně podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či 
za dodavatele a musí být součástí nabídky dodavatele.  

V rámci zpracování nabídky vyplní a doloží dodavatel technickou specifikaci (příloha č. 5 těchto 
zadávacích podmínek) pouze jednou. Kopie vyplněné technické specifikace z předložené 
nabídky dodavatele se stane přílohou kupní smlouvy při jejím podpisu. 

Zadavatel splní povinnost uveřejnění smlouvy uzavřené na veřejnou zakázku dle ustanovení § 
219 zákona č. 134/2016, o zadávání veřejných zakázek.  

17. PŘÍLOHY  

Příloha č. 1: Krycí list 



 

Stránka 5 z 6 

 

Příloha č. 2: Čestné prohlášení k základní způsobilosti 

Příloha č. 3: Kupní smlouva – návrh 

Příloha č. 4: Prohlášení dodavatele 

Příloha č. 5: Technická specifikace 

Příloha č. 6: Čestné prohlášení k vozidlu 

Příloha č. 7: Čestné prohlášení ve vztahu k ruským a běloruským subjektům 

Příloha č. 8: Čestné prohlášení k vyloučení střetu zájmů 

18. PROHLÁŠENÍ DODAVATELE 

Nabídka musí obsahovat prohlášení podepsané osobou oprávněnou jednat jménem či za 
dodavatele, z něhož mimo jiné vyplývá, že je dodavatel vázán celým obsahem nabídky po 
celou dobu běhu zadávací lhůty. Jako prohlášení bude použit formulář zadavatele v příloze č. 
4 těchto zadávacích podmínek. Délka zadávací lhůty činí 90 kalendářních dnů ode dne uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání 
nabídek a končí dnem doručení oznámení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. Zadávací 
lhůta se prodlužuje dodavatelům, s nimiž může zadavatel uzavřít smlouvu, až do doby uzavření 
smlouvy nebo do zrušení veřejné zakázky. 

19. DALŠÍ INFORMACE 

V souladu s bodem 2.10.9 Pokynů pro zadávání zakázek pro programy spolufinancované 
z rozpočtu SFŽP ČR si zadavatel vyhrazuje možnost provést hodnocení nabídek před jejich 
posouzením a v takovém případě dojde k posouzení pouze té nabídky, která byla podána 
účastníkem, se kterým má být uzavřena smlouva. 

Pokud budou zadávací podmínky obsahovat požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, 
popřípadě její organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové 
vzory, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel pro plnění veřejné 
zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že vybraný dodavatel bude muset spolu s dodaným vozidlem 
předat také platné prohlášení o shodě prokazující schválení typu vozidla včetně alternativního 
pohonu, velký technický průkaz, návody v českém jazyce a další relevantní doklady k vozidlu. 

Zadavatel upozorňuje účastníky, že nabízené vozidlo nesmí obsahovat olovo, rtuť, šestimocný 
chrom a kadmium, s výjimkami uvedenými v příloze II směrnice 2000/53/ES. 

Zadavatel upozorňuje, že nabízené vozidlo musí být nové (tedy vozidlo, které dosud nebylo 
registrováno v České republice ani v jiném státě). 

Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je:  

 ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku,  

 právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo  

 dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v 
písmenu a) nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 
2022/576. 

20. VÝHRADA ZRUŠENÍ ŘÍZENÍ 

Zadavatel si vyhrazuje právo výběrové řízení kdykoliv zrušit, a to i bez udání důvodu. 



 

Stránka 6 z 6 

 

Účastníkovi výběrového řízení nepřísluší náhrada nákladů spojených s účastí ve výběrovém 
řízení. 

 

 

 

Ve Strakonicích dne (viz datum na el. podpisu) 

 

 

………………………………….. 

MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 

předseda představenstva 

 

 

………………………………….. 

Ing. Jiří Švec 

člen představenstva 


		2023-08-24T13:17:06+0200


		2023-08-24T13:17:41+0200




